Протокол

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования в

сфере культуры, подведомственными отделу по вопросам культуры, спорта и

молодежной политики администрации Вознесенского муниципального

округа

от 03 марта  2025 года № 1

Председательствовала:

Гришков Александр Викторович – председатель совета.

Присутствовали:

1. Пыренков

Дмитрий

Александрович

- председатель Молодежной палаты при Совете

депутатов, секретарь совета (по согласованию)

2. Киреева

Людмила Васильевна

 -председатель Вознесенской районной организации

Нижегородской областной организации

Общероссийской общественной организации

"Всероссийское общество инвалидов"

3. Лихутова

Лидия Ивановна

- председатель Вознесенского отделения "Союз

пенсионеров России» "

4. Чурапин Алексей

Сергеевич

-  председатель Вознесенского районного отделения

Нижегородской региональной организации

Общероссийской общественной организации ветеранов

«Боевое братство» (по согласованию)

5. Курносов Вадим

Иванович

- почетный гражданин Вознесенского муниципального

округа, благочинный Вознесенского округа Выксунской

Епархии

 (по согласованию)

  Вопрос 1. Об утверждении плана работы Общественного совета на

2025год.

        Выступили: А.В. Гришков

        Решили:

1.      Утвердить план работы Общественного совета на 2025 год

(приложение № 1).

         Вопрос 2. Об утверждении Перечня учреждений культуры

Вознесенского муниципального округа, в отношении которых проводится

независимая оценка качества оказания услуг в 2025году.

Выступили: Л.И. Лихутова., Л.В. Киреева

          Решили:

1.  Утвердить Перечень учреждений культуры Вознесенского

муниципального округа, в отношении которых проводится независимая

оценка качества оказания услуг в 2025 году (приложение № 2).

Вопрос 3. Об утверждении графика проведения независимой оценки качества

оказания услуг муниципальными учреждениями культуры,

подведомственными отделу по вопросам культуры, спорта и молодежной

политики администрации Вознесенского муниципального округа в 2025

году.

Выступили: А.В. Гришков, Л.В. Киреева

         Решили:

1. Утвердить график проведения независимой оценки качества оказания

услуг муниципальными учреждениями культуры подведомственными отделу

по вопросам культуры, спорта и молодежной политики администрации

Вознесенского муниципального округа в 2025 году (приложение № 3).

Председатель    совета                                                                     А.В. Гришков

Приложение 1

к протоколу заседания Общественного совета

при отделе по вопросам культуры, спорта

 и молодежной политики администрации

 Вознесенского муниципального округа

 от 03.03.2025 № 1

План работы Общественного совета

по проведению независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры и дополнительного

образования в сфере культуры, подведомственными отделу по вопросам

культуры, спорта и молодежной политики администрации

Вознесенского муниципального округа на 2025 год.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1 Утверждение плана работы Общественного совета

на 2025год работы

март

2 Утверждение перечня учреждений культуры

Вознесенского муниципального района, в

отношении которых проводится независимая оценка

качества оказания услуг в 2025 году, и графика

проведения независимой оценки качества оказания

услуг муниципальными учреждениями,

подведомственными отделу культуры, туризма и

спорта администрации Вознесенского

муниципального района, в 2025 году

март

3 Проведение независимой        оценки

качества оказания услуг муниципальными

учреждениями культуры Вознесенского

муниципального района

июль-сентябрь

4 Рассмотрение итогов независимой оценки и

рейтингов, предложений по улучшению    качества

работы учреждений культуры Вознесенского

муниципального района (с участием руководителей

учреждений)

ноябрь

5 Разработка предложений по улучшению качества

работы учреждений, прошедших независимую

оценку

декабрь

Приложение № 2

к протоколу заседания Общественного совета

при отделе по вопросам культуры, спорта

 и молодежной политики администрации

 Вознесенского муниципального округа

 от 03.03.2025 № 1

Перечень

 учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в

сфере культуры Вознесенского муниципального округа , в отношении

которых проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2025

году.

№

п/п

Наименование учреждения

1.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры « Вознесенский

историко-краеведческий музей»

2.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вознесенский

районный Центр народных ремесел»

3.  Муниципальное бюджетное учреждение «Вознесенский районный

дом культуры»

4.  Муниципальное бюджетное учреждение «Вознесенская

централизованная библиотечная система»

Приложение № 3

к протоколу заседания Общественного совета

при отделе по вопросам культуры, спорта

 и молодежной политики администрации

 Вознесенского муниципального округа

 от 03.03.2025 № 1

График

проведения независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры и дополнительного

образования в сфере культуры, подведомственными отделу  по вопросам

культуры, спорта и молодежной политики администрации

Вознесенского муниципального округа, на 2025 год.

№

п/п

Наименование учреждения Ф.И.О.

руководителя

учреждения

Сроки

проведения

1 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

« Вознесенский историко-

краеведческий музей»

Е.Н. Сазонова июль

2 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Вознесенский районный Центр

народных ремесел»

О.Е. Горюнова июль

3 Муниципальное бюджетное

учреждение «Вознесенский

районный дом культуры»

Н.Н. Кундышев август

4 Муниципальное бюджетное

учреждение «Вознесенская

централизованная библиотечная

система»

В.Н. Кунавина сентябрь